

NORTH KERN WATER STORAGE DISTRICT



Kern County, California

NOTICE TO PLANHOLDERS

Addendum 2

SPECIFICATIONS NO. NK 624

2022 RETURN CAPACITY IMPROVEMENTS



July 30, 2026

Sign and return this notice with your Proposal.

Firm Name _____
By _____
Title _____
Date _____

By signing the cover sheet, Contractor certifies that it has reviewed the contents of the subject addendum and that its proposal has been prepared taking into consideration the changes made by said addenda.

NORTH KERN WATER STORAGE DISTRICT

Addendum 2

Specifications No. NK 624

2022 Return Capacity Improvements

Specification No. NK 624 is hereby changed and/or clarified as follows.

1. Specifications

- a. No updates

2. Drawings

- a. No updates

3. Pre-bid Questions

- a. Question:

We understand this project is partly funded through a Bureau of Reclamation WaterSMART grant. Does Build America, Buy America apply to this contract, and if so, are there domestic-manufacturing requirements on the pipe we should be aware of?

Answer:

The Build America, Buy America Act does not apply to this project; however bidders are directed to the specifications, including section D-5, for other grant related provisions.

- b. Question:

Can you confirm the pipe called out is 12" C900 DR25 PVC, and whether there's flexibility on manufacturer as long as material meets AWWA spec?

Answer:

Pipe materials must conform to Section J-e. In addition to meeting g AWWA C900, the pipe must meet ASTM D1785.

- c. Question:

What is the depth the pipe line will be installed. I was looking over the plans and it says 3 ft but the PDF which was sent out just recently with Q and A says 4 ft but I don't find anywhere on the design it being 4ft can you please verify this

Answer: The minimum burial depth is 3 feet.

d. Question:

Can I still make a bid with a Ag Labor license.

Answer:

Pursuant to Public Contract Code section 6100(b), any contractor, subcontractor, and/or specialty contractor, as defined under Business and Professions Code section 7026, submitting a proposal shall possess, at the time the Contract is awarded, that classification of contractor's license required by law to enable the contractor to perform the Work contemplated under the Contract Documents, as more specifically set forth in the Specifications.

e. Question:

Please confirm that the iron and steel on this project is subject to Build America, Buy America requirements as stated in Special Provisions D-5.m "from the initial melting stage through the application of coatings, occurred in the United States."

Answer:

The Build America, Buy America Act does not apply to this project; however bidders are directed to the specifications, including section D-5, for other grant related provisions.

f. Question:

Is the district willing to extend the substantial completion deadline of Dec. 31, 2026 if domestic materials cannot be sourced in a timely manner?

Answer:

As appropriate, the District will consider time extension requests from the awarded contractor in accordance with the provision of the specifications. Additionally, attention is directed to the questions and answers "a" and "e" above.

4. Attachments

a. Planholders List

North Kern Water Storage District
NK 624 2022 Return Capacity Improvements
Planholders List

ISSUED TO	CONTACT
Kern County Builders Exchange	Sydney McClanahan 4130 Ardmore Avenue, Suite 202 SydneyM@kcbex.com (661)324-4921
Dodge Data and Analytics	dodge.bidding@construction.com support@construction.com projectdata@construction.com brenda.cusack@construction.com
ConstructConnect	Raven Ditchon Raven.Ditchon@constructconnect.com (251) 999-8444
Green Path FLC	Raul Santos 7121 S Vineland Rd aschortman@greenpath-flc.com greenpathag2020@gmail.com (661) 426-4141
Bosco Constructors, Inc.	Rafael Fonseca Jr 21353 Mayall St, Chatsworth, CA 91311 rjr.bosco@gmail.com 818-700-0304
Laurel Ag & Water	Zach Scott 4700 Stockdale Hwy, Suite 120 Bakersfield, CA 93309 zscott@laurel-ag.com (661) 573-8767
Specialty Construction Inc.	Tom Seidel 645 Clarion Court San Luis Obispo, CA 93401 tseidel@specialtyconstruction.com bids@specialtyconstruction.com sshamblyn@specialtyconstruction.com (805) 543-1706
Ruben's Pipeline, Inc.	Daniel Hernandez 4300 Stine Road #300 Bakersfield, CA 93313 daniel@rubenspipeline.com (661) 330-9351
W. M. Lyles Co.	Scott Fults 2810 Unicorn Road Bakersfield, CA 93308 sfults@wmlylesco.com (661) 333-3290

North Kern Water Storage District
NK 624 2022 Return Capacity Improvements
Planholders List

ISSUED TO	CONTACT
Rain for Rent	Mario Cisneros mcisneros@rainforrent.com (661) 978-2756 Angel Garcia jagarcia@rainforrent.com (661) 448-3583 Rob Morgan rmorgan@rainforrent.com (559) 352-2089
PipeTec	Zak Green pipetec@pipetecdirect.com 790 S. Mincio Circle St. George, UT 84770 801-673-4407
B&K Valves & Equipment	Jake Feather 4525 Skyway Dr Olivehurst, CA 95961 jake@bkvalves.com (707) 223-4844
SW Construction	Carlos Rodriguez carlos.r@sw-constructioninc.com 5303 Woodmere Drive Bakersfield CA 93313 661-398-2289